Prefeitura da Estancia Turistica de Ib
Estado de Sio Paulo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N2 050/2021.

Ibitina, 30 de julho de 2.021.

. Loia-00 em Sesslo.
- Coples aos Edis.
oomiuﬁﬂ-g ,

Senhor Presidente - E——% 23 / /

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia,
encaminhar a consideragdo da Nobre Cadmara Municipal a presente Proposigao,
sob o n? 050, desta data e que tem por objetivo dar denominagao a uma Rua
localizada no Bairro da Cachoeira, como “Rua Sao Jorge”.

O presente projeto se faz necessario para facilitar a localizagao
e a vida dos moradores, com entrega de contas pelos Correios, além da ligagao
de energia elétrica no local e saneamento da SABESP.

Em assim sendo; solicitamos que a presente proposi¢do seja
deliberada ao prazo maximo de que trata o § 12 do Artigo 45 da Lei Organica do
Municipio de Ibiana.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

L. nse

Alﬁ; KENJI SASAKI SECRETARIA ADMINISTRATIVA
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“Dispde sobre denominacdo de uma Rua no Bairro da
Cachoeira, e da outras providéncias.”

PAULO KENJI SASAKI, Prefeito Municipal da Estancia
Turistica de Ibiina, usando das atribuicbes que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cdmara Municipal de Ibitina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica denominada como “RUA SAO JORGE", a rua
localizada no Bairro da Cachoeira, que tem seu inicio na Estrada Vicinal Anténio
Rodrigues Pinto — Km 7, dai segue numa largura de 7,20 metros com 356,94
metros de comprimento, conforme croqui em anexo. :

Art. 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposicdes em contrdrio.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 30 DIAS DO MES DE JULHO DE 2021.

bo i AUK,:
AULO KENJI SASAKI

refeito do Municipal
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU
SUPERVISAO ESPECIAL DE REGULARIZAGCAO DE LOTEAMENTOS E ARRUAMENTOS - SERLA

Ibitina SP, 26 de Abril de 2021.

MEMORIAL DESCRITIVO

DENOMINACAO. RUA SAOQ JORGE

s LOCALIZACAO. BAIRRO DA CACHOEIRA IBIUNA SP
DESCRICAO DA RUA A referida Rua Tem inicio num ponto na ESTRADA VICINAL

ANTONIO RODRIGUES PINTO KM 7, dai segue, numa largura de 7.20 metros com 356,94
metros de comprimento. Segue anexo o croqui de localizaggo.

Nada mais

AGRIMENSOR MUNICIPAL

CRT N° 10591367831

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000.
Tel. (15) 3248-9900 — Ramal 9958.







CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA TURI #
DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: {15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leq.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 63 de 2021 de autoria do
Chefe do Executivo foi protocolado na Secretaria
Administrativa da Camara no dia 02 de agosto de 2021, e
conforme despacho do Sr. Presidente foi lido no expediente da
Sessdo Ordinaria do dia 03 de agosto de 2021, e
disponibilizado no site da Camara.
~ Certifico mais, o Projeto de Lei n®. 63 de 2021 encontra-se a
disposigdo das comissGes para exararem parecer conforme
despacho do Sr. Presidente.
Ibiuna, 04 de agosto de 202




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIAN)
TURISTICA DE IBIUNA J

“Yereador Rubens Xavier de Lima”
Estade d¢ Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — 1bitina — SP., - Fone/Fax: (15) .:!24]—[266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: falef@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2. 63 de 2021

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR WALMIR BORTOLOTTO JUNIOR

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS, SEGURANGA PUBLICA E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta Casa de Leis
no dia 02 de agosto de 2021 o Projeto de Lei n2. 63 de 2021 que “Dispde sobre
denominagao de uma Rua no Bairro Cachoeira, e da outras providéncias.”

A Comissdao de Justica e Redagao em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitag@o regimental, pois a proposi¢gao tem o objetivo de denominar
Rua localizada no Bairro Cachoeira, com o nome de “Sao Jorge”, Santo de grande
devocgao popular, e também visando facilitar o cadastro e localizagao das residéncias
junto as empresas de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissdo competente em
estudo, também exara parecer pela tramitagéo regimental, pois as despesas correrao
por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas, quanto
a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar uma
rua com o nome de Santo de grande devogao da populagéo Catélica Brasileira.

Ao Plenario que € soberano em suas decisdes.

E o parecer. . i

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 17 DE

AGOSTO DE 2021.
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DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241
www.ibiuna.sp.leq.br e-mail:

% CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiS12C/f

CERTIDAO: §
Certifico que as Comlssﬁes de Justica e Redagéo; Financas e
Orgamento; e Obras Servicos Publicos, Seguranga Publica e
Atividades Privadas apresentaram parecer em conjunto ao Projeto
de Lei n2. 63 de 2021 no Expediente da Sessao Ordinéria do dia 17
de agosto de 2021.

Certifico mais, o Projeto de Lei n2 63 de 2021 foi inscrito para
discussdo e votacdo na Ordem do Dia da Sessado Ordinaria do dia
24 de agosto de 2021, conforme anunciado no final da Ordem do
Dia da Sessao Ordinaria do dia 17 de agosto de 2021.

Ibiiina, 18 de agosto de 2021.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Séo Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 51/2021

“Dispoe sobre denominacdo de uma Rua no Bairro
da Cachoeira, e da outras providéncias”

PAULO KENJI SASAKI, Prefeito Municipal da Estancia
Turistica de Ibitina, usando das atribuigées que he séo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprova
e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA SAO JORGE”,
a Rua localizada no Bairro da Cachoeira, que tem seu inicio na Estrada Vicinal
Anténio Rodrigues Pinto — Km 7, dai segue numa largura de 7,20 metros com
356,94 metros de comprimento, conforme croqui em anexo.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicagéo, revogadas as disposigdes em contrario.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 25 DIAS DO MES DE
AGOSTO DE 2021.

PAULO CESA S DE MORAES

PRESIDENTE
A ﬁf&%ﬁf/ IRMINO’ ABEL#O GL/&%E MARGO -

1° SECRETARIO _ 2° SECRETAR




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA &

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sio Paulo .
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br - e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

Oficio GPC ne. 297/2021 Ibitina, 25 de agosto de 2021.

AN
SENHOR PREFEITO: o/ d da A

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o

AUTOGRAFO DE LEI N°. 51/2021, referente ao Projeto de Lei n2. 50/2021,
|

nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n2. 63 de 2021 que “Dispbe sobre

denominagdo de uma Rua no Bairro da Cachoeira, e da outras providéncias.”,
aprovado na Sess&o Ordinaria do dia 24 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

PAULO CESARDIAS DE MORAES
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.

PAULO KENJI SASAKI

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.

Recehienoa/=4



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - lblﬁnn SP. - FondFu (15) 3241 1
www.ibiuna.sp.leqg.br e-mail:

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 63 de 2021 foi colocado em

discussdo e votagdo na Ordem do Dia da Sess&o Ordinaria do dia
24 de agosto de 2021 sendo aprovado por unanimidade dos Srs.
Vereadores(a).

Certifico finalmente, em virtude da aprovagéo do Projeto de Lei n2.
63 de 2021 foi elaborado o Autégrafo de Lei n2. 51/2021,
encaminhado através do Oficio GPC ne. 297/2021 de 25 de agosto
de 2021.

Ibiina, 27 de agosto de 2021. T Y
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